
 
 

v týdnu od 10.12. do 17.12. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 W pewnej intencji P 

NE 

10.12. 

2. neděle  

adventní 

Hn 7:30 Za + Jerzego i Teresę Sikora P 

Hn 8:45 

Za + manžela Václava Zajace, bratra 
Františka, sestru Jarmilu, rodiče z 
obou stran a živou rodinu  

Č 

Tř 10:00 

Za + Stanisława Skulinę  
(7.rocz.śmierci), zięcia Franciszka, 
rodziców z obu stron, żywą rodzinę 
oraz z prośbą o prowadzenie 
Duchem Świętym 

P 

PO 

11.12. 
Sv. Damasa I., papeže Hn 

8:30 
kaple 

Za + Ludmilu Labudovou Č 

ÚT 

12.12. 
Panny Marie Guadalupské Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

13.12. 

Památka sv. Lucie, panny a 
mučednice Hn 7:00 

Za + Rudolfa Łabudę, żonę, syna  
i żywą rodzinę 

P 

ČT 

14.12. 

Památka sv. Jana od Kříže, 
kněze a učitele církve KL 9:00 Mše sv. v diakonii Č 

PÁ 

15.12. 

 

  
Hn 18:00 

Za + rodiče Peterkovy a syny Pavla  
a Antonína 

Č 

SO 

16.12. 
 KL 16:30 Za + rodinu Wojnarovou Č 

NE 

17.12. 

3. neděle  

adventní 

Hn 7:30 
Za + Józefa Malirz, żywą i + rodzinę 
z obu stron  

P 

Hn 8:45 
Za + Františka (30. výr. úmrtí)  
a Martu Baronovy, živou a + rodinu    

Č 

Tř 10:00 

Za + Marii Ovčaříovou (10.výr. 
úmrtí), + Emílii Husovou, manžela, 
živou rodinu Ovčaříovou, Husovou  
a Fojtíkovou 

Č 

 
 



 
 

z neděle 10.12.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• V pondělí a v úterý: 
  proběhne návštěva nemocných a seniorů po vesnicích před Vánocemi. 

• Ve středu bude uzavřena kancelář z důvodu konference kněží děkanátu Frýdek  
• Ve čtvrtek: nebude mše sv. v Třanovicích z důvodu benefičního koncertu žáků české a polské 

školy v Hnojníku, na který jste srdečně zváni. Začíná v 16 hod ve farním kostele. Výtěžek 
bude věnován nadaci „Nikdy nejsi sám“. 

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti 
 v Hnojníku v 17:55 hod průvod s lucernami, prosím, aby si děti přinesly lucerny  

• V sobotu:  
 v Třanovicích od 9 hod příležitost ke zpovědi, bude přítomen i cizí zpovědník 
 v K.Lhotce v 15 hod příležitost ke zpovědi  
 v Hnojníku hodinová adorace od 18 hod – bude v kapli sv. Kryštofa 

• Příští neděli:  
 v Hnojníku v 6:55 hod zpívané hodinky k NMP – Godzinki do NMP 
 v Třanovicích v 9:30 adorace  
 při bohoslužbách bude měsíční sbírka na opravy a provoz kostelů 
 odpoledne v Hnojníku od 14 hod příležitost ke zpovědi, bude přítomen cizí zpovědník  
***************************************************************************       

• !!!Během zimního období budou mše sv. v Hnojníku v úterý a ve středu v kapli sv. 
Kryštofa, v případě jakýchkoliv náhlých změn bude vyvěšena tabulka na dveřích 
kostela!!! 

• Vánoční oplatky budou k prodeji během adventních nedělí. 10ks = 25,- Kč, 5ks = 13,-Kč.  
• K dispozici je nové číslo Nezbedy a Slovo na cestu (Leden – únor 2024) 
• Zápis intencí na 1.pol.2024 můžete zapisovat průběžně 
• Betlémské světlo ve farnosti o Vánocích si budete moci odebrat již 23.12. 2023 před a po 

bohoslužbách. Následovně 24.12.2023 v K. Lhotce od 15 hod, v Hnojníku a v Třanovicích od 
14-16 hod v kostele, kde budete moci také navštívit jesličky a chvíli při nich setrvat.  

• Přehled vánočních bohoslužeb je ve vývěsce a natištěn v nedělních liturgiích, upozornění 
na změnu bohoslužeb na 4. neděli adventní.  

• Pozvánka na společné koledování farnosti: zveme všechny farníky na nedělní odpoledne 
7.1.2024 do farního kostela na společné koledování u jesliček s programem, poté proběhne  
setkání v sálce.  

*** 
   Jako pastýř pase své stádo, svým ramenem je shromažďuje, ve svém klínu 
beránky nese, ovce s mláďaty pomalu vede. Iz 40,11   
 
    Z těch slov na mě dýchá nesmírný pokoj. Žádný tlak na výkon, žádné „musíš 
všechno zvládnout a stihnout“. 
 

                                                                               Zdroj: www.vira.cz 



                                                  

Římskokatolická farnost Hnojník 

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2023 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                         

23.12.2023    s platností 4. neděle adventní 
  Komorní Lhotka                             15,00p 
  Třanovice                                       16,30p 
  Hnojník                                          18,00č            

24.12.2023    Štědrý den – Vigilie Narození Páně 

    Komorní Lhotka              15,30č  

    Hnojník 20,30č+p  
    Třanovice 22,00č  

25.12. 2023   Slavnost Narození Páně 
    Hnojník                           7,30p  8,45č 
    Třanovice                                  10,00p 
    Komorní Lhotka                        11,30p 

26.12. 2023   Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
     Hnojník                              7,30p  8,45č 
     Třanovice                                     10,00č 

30.12.2023   S platností svátku sv. Rodiny 

  Komorní Lhotka                      16,30č 

31.12.2023   Svátek sv. Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa,  
                     zakončení občanského roku 
     Hnojník                              7,30p   8,45č 
    Třanovice                            10,00č 

01.01.2024    Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
    Hnojník                                          8,30 č+p 
    Třanovice                                     10,00 p 
    Komorní Lhotka                          11,30 p 

  05.01.2024   Vigilie Slavnosti Zjevení Páně – Tří králů 
                                  Žehnání vody, kadidla a křídy 
         Hnojník                           18,00 č+p      
       06.01.2024     Slavnost Zjevení Páně – Tří králů 
                                Žehnání vody, kadidla a křídy 

          Třanovice                         8,00č+p 
          Komorní Lhotka            16,30p      

       07.01.2024    Svátek Křtu Páně 
       Hnojník                             7,30p   8,45č 
       Třanovice                        10,00p  



7 . L E D N A 2 0 2 4 | 1 5 : 0 0
V KOSTELE V HNOJNÍKU,
POTÉ POSEZENÍ V SÁLKÁCH

ww.farnost-hnojnik .cz .

PŮJDEM
SPOLU DO
BETLÉMA ...

aneb
společné zpívání vánočních koled


